МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПАРБИГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» БАКЧАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА

      РЕШЕНИЕ

__________              		                       с. Парбиг		                       № ПРОЕКТ

[bookmark: _Hlk73706793]О внесении изменений в решение Совета Парбигского сельского поселения  от 22.12.2021   № 29 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
в отношении сохранности автомобильных дорог
 общего пользования местного значения в муниципальном образовании
«Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области»

В целях приведения нормативно правовой базы  в соответствие с федеральным законодательством,

Совет Парбигского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в  решение № 29  от 22.12.2021  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в отношении сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1)  Наименование Положения  изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения об осуществлении  муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Парбигского сельского поселения»;
2) Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: «1. Утвердить Положение об осуществлении  муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Парбигского сельского поселения, согласно приложению к настоящему решению.».
3)  Приложение № 3 Положения о муниципальном  контроле  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Парбигского сельского поселения  изложить в следующей редакции:
 «Приложение 3
к Положению об осуществлении  муниципального контроля
на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве в
границах населенных пунктов
Парбигского сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Парбигского сельского поселения
При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Парбигского сельского поселения устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
индикатор 1: выявление в течение отчетного года в пределах населенного пункта трех и более фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия одного вида сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали или ранены люди.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением решения возложить на контрольно – правовой комитет Совета Парбигского сельского поселения.

	Председатель Совета
Парбигского сельского поселения

И.о. Главы  Парбигского
 сельского поселения

                           М.Н.Бондарев

                             Н.Б.Кедровская